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

AZ: 2 K 174/04 


Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung sollen am 

Donnerstag, 5. Juli 2007, 13.00 Uhr 
im Amtsgericht Potsdam, Nebenstelle Lindenstraße 6 (Linden­
arcade), 3. Obergeschoss, Saal 303, die im Grundbuch von 
Rathenow Blatt 2925 eingetragenen Grundstücke, Bezeich­
nung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 3, Gemarkung Rathenow, Flur 42, Flurstück 121/13, 

Gebäude- und Freifläche, Waldfläche, Grünauer 
Weg, groß: 1.906 m2, 

lfd. Nr. 6,	 Gemarkung Rathenow, Flur 42, Flurstück 122/1, 
Gebäude- und Freifläche, Wasserfläche, Grünauer 
Weg, groß: 1.235 m2 

versteigert werden.

Laut Gutachten sind die Grundstücke mit einer nicht unterkel­

lerten Lagerhalle mit Büroteil bebaut. 

Postalische Anschrift: Grünauer Weg 35.


Der Versteigerungsvermerk wurde am 25.04.2005 in das ge­

nannte Grundbuch eingetragen. 


Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf 78.000,00 EUR.

Es entfällt auf Flurstück 121/13 ein Betrag von 62.400,00 EUR

und auf Flurstück 122/1 ein Betrag von 15.600,00 EUR.

AZ: 2 K 184/05


Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 16. Mai 2007, 12.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Grundbuch von Manschnow Blatt 690 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Manschnow, Flur 1, Flstk. 421, Gebäude- und 

Freifläche, Beim Friedhof, Größe: 2.139 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Wohnhaus (Doppelhaus) Bj. 1989, 

z. T. modernisiert, unterteilt in gewerblich genutzten Teil 

(1 Hälfte) mit angebautem 2-geschossigen Bäckereigebäu­
de, Gastraum (Bistrobetrieb), Laden und zu Wohnzwecken 
genutzter Gebäudehälfte, 3 Reihengaragen 

- Wohnhälfte: EG + DG, unterkellert, ca. 107 m2 Wfl., ver­
mietet 

- gewerblich genutzte Hälfte u. Anbau: EG: Bäckerei, DG 
Doppelhaushälfte + OG Anbau jew. Wohnungen, z. T. ver­
mietet 

- Unterhaltungsrückstau und allgem. Renovierungsbedarf 
- bzgl. der räumlichen Aufteilung und Wohn- bzw. Nutzflä­

chen wird auf das Gutachten verwiesen 
- Bzgl. des aus der Beschlagnahme freigegebenen Zubehörs 

wird auf entsprechenden Beschluss im Gutachten verwiesen! 
Lage: Friedensstraße 19, 15328 Küstriner-Vorland OT 
Manschnow 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
04.01.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 203.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 1234/04 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Mittwoch, 23. Mai 2007, 12.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Große Str. 68, Saal 202, das im 
Grundbuch von Strausberg Blatt 3050 eingetragene Grund­
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gem. Strausberg, Flur 12, Flurstück 1106, Goethe­

str. 10, Gebäude- und Freifläche, Größe: 1.182 m2 

laut Gutachten: 
- Grundstück bebaut mit Mehrfamilienhaus (3 WE), Bj. 

1934/35, Sanierung 1993/94 z. T. aber noch nicht abge­
schlossen, mittlerer Ausstattungsstandard 

- Keller als Souterrain ausgebaut, Teil derzeit als Wohnung 
genutzt, 2 Zi., Küche, Bad, Flur, vermietet (Stand 03/07), 
Rest Keller- bzw. Funktionsräume 

- EG: Wohn- und Gewerbeeinheit, zukünftig Wohnen: 3 Zi., 
Küche, Bad, Flur, leer stehend 

- Wohnung im DG: 3 Zi., Küche, Bad, Flur, vermietet (Stand 
03/07) 

- Nebengebäude: 2 einfache Schuppen, 1 Doppelgarage mit 
Lageranbau 

- im Übrigen wird auf das Gutachten Bezug genommen 
Lage: Goethestraße 10, 15344 Strausberg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
26.01.2006 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 130.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 666/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Donnerstag, 24. Mai 2007, 13.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 203, der im Grundbuch von Stolzenhagen b. 
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Oderberg Blatt 249 eingetragene 1/2 Miteigentumsanteil an 
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
Am Mühlenberg 23, Größe 1.005 m2, 

lfd. Nr. 11, Gemarkung Berkholz-Meyenburg, Flur 1, Flur­
stück 160/32, Gebäude- und Freifläche ungenutzt, 
Am Mühlenberg 24, Größe 772 m2, 

lfd. Nr. 12, Gemarkung Berkholz-Meyenburg, Flur 1, Flur­
stück 160/33, Gebäude- und Freifläche ungenutzt, 
Am Mühlenberg 25, Größe 579 m2, 

lfd. Nr. 13, Gemarkung Berkholz-Meyenburg, Flur 1, Flur­
stück 160/36, Gebäude- und Freifläche ungenutzt, 
Am Mühlenberg 28, Größe 631 m2, 

lfd. Nr. 14, Gemarkung Berkholz-Meyenburg, Flur 1, Flur­
stück 160/41, Gebäude- und Freifläche ungenutzt, 
Am Mühlenberg 29, Größe 631 m2, 

lfd. Nr. 15, Gemarkung Berkholz-Meyenburg, Flur 1, Flur­
stück 160/42, Gebäude- und Freifläche ungenutzt, 
Am Mühlenberg 30, Größe 631 m2 
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laut Gutachten: unbebaute Grundstücke

Lage: 16306 Berkholz-Meyenburg, Am Mühlenberg

versteigert werden.


Die Verkehrswerte wurden gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt

auf:

24.000,00 EUR für Flst. 162/14, Baufläche,

25.000,00 EUR für Flst. 162/33, Baufläche,


190,00 EUR für Flst. 162/57, Arrondierungsfläche, 
45.000,00 EUR für Flst. 160/4, Baufläche, 
48.000,00 EUR für Flst. 160/5, Baufläche, 
43.000,00 EUR für Flst. 160/13, Baufläche, 
39.000,00 EUR für Flst. 160/32, Baufläche, 
25.000,00 EUR für Flst. 160/33, Baufläche, 
32.000,00 EUR für Flst. 160/36, Baufläche, 
32.000,00 EUR für Flst. 160/41, Baufläche, 
32.000,00 EUR für Flst. 160/42, Baufläche. 
AZ: 3 K 435/06 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 26. Juni 2007, 9.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Str. 68 (Nebenstelle) in 15344 Straus­
berg, im Saal 202, das im Grundbuch von Schwedt/Oder 
Blatt 2574 eingetragene Grundstück, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Schwedt, Flur 51, Flurstück 1/3, Ge­

bäude- und Gebäudenebenflächen, Märkische Stra­
ße, Größe: 835 m2 

laut Gutachten am 31.03.2006: 
Wohngrundstück mit massivem unterkellertem Einfamilienhaus 
u. massiver Doppelgarage, Baujahr jeweils 1994, Wohnfläche 
rd. 144 m2, Fußbodenheizung in den Wohngeschossen, Spitzbo­
den teilausgebaut, Großflächige Nässeschäden, Schimmelbil­
dung, Ausblühungen o. Ä. im Keller/Erkerraum an Wand- u. So­
ckelbereichen, allg. Zustand als schlecht eingeschätzt, im DG 
Risse an der Decke u. an diversen Bauteilanschlüssen Wand/ 
Dachschräge, Funktionserfüllung der Bauteile zum Bewer­
tungsstichtag nicht vollständig gegeben 
Lage: Märkische Allee 65, 16303 Schwedt 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
28.06.2005 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 133.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 209/05 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 26. Juni 2007, 11.00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Große Straße 68 in 15344 Strausberg, im 
Saal 202, das im Wohnungsgrundbuch von Schönwalde 
Blatt 1294 eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung ge­
mäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 349,42/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grund­
stück Gemarkung Schönwalde, Flur 12,  Flurstück 388/3, 388/8, 
Wasserfläche, sonstige Fläche, Größe 5.557 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der Einheit Nr. 44 des 
Aufteilungsplanes 

lfd. Nr. 2 zu 1 - Grunddienstbarkeit (Straßenbenutzungs- und 
Leitungsrecht an den Grundstücken Schönwalde, Flur 12, Flur­
stücke: 388/12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, einge­
tragen in Schönwalde, Blätter: 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 
1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323 
laut Gutachten vom 15.04.2006: 
2 separate Ladengeschäfte (teilweise vermietet) im EG mit Nord­
orientierung in einem ca. 1994 errichteten Komplex aus Wohn-
u. Geschäftshäusern (Wohnpark Eichengrund), Keller mit ge­
werblichen Nebenräumen und Mieterkellern, Nutzfläche im 
Erdgeschoss lt. Bauunterlagen ca. 142 m2, Nutzfläche im KG: 
72 m2, Gesamteindruck ist ausreichend, Grundsubstanz der Be­
bauung weist diverse Mängel und Schäden auf 
Lage: Bahnhofpassage 1, 16352 Schönwalde 
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